

Förteckning över allmänna badstränder och plan för provtagning av badvatten under badsäsongen 2024

Miljöhälsosektionen 18.04.2024 § 41
527/11.05.02.00/2022

Beredning och tilläggsuppgifter
hälsoskyddsplanerare Hanna Sivén
fornamn.efternamn@borga.fi

Enligt social- och hälsovårdsministeriets förordning om kvalitetskraven och övervakningen i fråga om vattnet vid allmänna badstränder (177/2008) ska den kommunala hälsoskyddsmyndigheten upprätta en förteckning över de allmänna badstränderna samt fastställa en kontrollplan före början av varje badsäsong. I kontrollplanen ska provtagningsdagarna för badvatten (EU-stränder) eller provtagningsveckorna (övriga allmänna badstränder) fastställas. Enligt förordningen ska den kommunala hälsoskyddsmyndigheten dessutom se till att allmänheten ges tillfälle att få information samt att lägga fram förslag och synpunkter om sådant som gäller verkställigheten av förordningen och att lägga fram förslag eller synpunkter gällande främst upprättandet, översynen och uppdateringen av förteckningen över badstränder.

Under sommaren 2024 övervakar miljöhälsovården följande EU-badstränder:

Askola: Takajärvi
Lovisa: Plagen
Borgnäs: Hietasen ranta
Borgå: Kokon, Hasselholmen och Tjärträsket
Sibbo: Molnträsk, Tasträsk och Joensuun Tila

Därtill övervakar miljöhälsovården följande allmänna badstränder:

Askola: Abborsjön och Valkjärvi
Lappträsk: Kyrkby, Särkjärvi och Pyhäjärvi
Lovisa: Valkom, Drömstrand, Lill-Bäston, Forsby å, Kiramo, Rissundet, Särkjärvi södra stranden, Skukulträsket och Rönnäs
Borgå: Venjärvi, Lindvik, Köttboda, Sondby I och II, Virvik och Staffas
Borgnäs: Stranden vid Laukkosken koulu (Kotojärvi)
Mörskom: Syväjärvi
Pukkila: lilijärvi
Sibbo: Möträsk, Tallmo sandgrop, Fagerö och Norrkullalandet

Därtill övervakar miljöhälsovården badstränderna vid följande lägercentraler:

Isojärvi (Borgnäs), Pellinge (Borgå), Källan (Lovisa), Lövhyddan (Sibbo) samt Tuomiranta (badstranden vid Etujärvi, Askola).

Vid EU-stränderna tas fyra badvattenprover per sommar och vid de övriga allmänna badstränderna tas tre badvattenprover per sommar. Sommaren 2024 är tidsplanen för provtagning av badvatten följande:

EU-badstränder:

4.6. (vecka 23), 25.6. (vecka 26), 16.7. (vecka 29) och 6.8. (vecka 32).

Övriga allmänna stränder:

Provtagning under veckorna 24, 28 och 32.

Om badsäsongen fortsätter in i september eller om man misstänker sanitära olägenheter, görs extra provtagningar. I samband med provtagningen görs en organoleptisk bedömning av badvattnets kvalitet, och vid behov tas tilläggsprover, t.ex. för att veta om det finns blågröna alger i vattnet. Samtidigt granskas också den allmänna snyggheten och säkerheten i badstrandens närmaste omgivning.

Förteckningen över badstränder och provtagningsplanen kompletteras om nya allmänna badstränder anläggs eller om man observerar att det i området finns badstränder som används av allmänheten men som inte omfattas av övervakningen. Befolkningen informerades om förteckningen över övervakade badstränder 11.4.2024.

Inom utsatt tid lämnades två förslag till badstrand som ska övervakas: Strömfors och Ahvenkoski. På grund av förslagen utreds om stranden är en allmän badstrand och omfattas av övervakningen.

Miljöhälsosvårdschefen

Miljöhälsosektionen beslutar fastställa förteckningen över badstränder och provtagningsplanen enligt förslaget.

Beslut:

Förslaget godkändes.
